
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 270 Data: 18/02/2021

OGGETTO ; Affidamento del servizio di connettività a banda larga e telefonia per le
Sedi Comunali Principali e l’Istituto Comprensivo del Comune di
Sarroch mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di
bandi di gara ex art. 63 D.Lgs. 50/2016 ai sensi dell’art. 75, c.1 del D.L.
n. 18/2020 conv. in Legge n. 27/2020 per la durata di 22 mesi con
possibilità di rinnovo per ulteriori 12 - Ammissione ed esclusione
partecipanti e nomina commissione giudicatrice

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto n. 07/2019 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile del servizio;

Visti gli artt. 107 e 109 c. 2 del T.U.EE.LL., relativi alle competenze dei responsabili dei servizi;

Considerato che con propria determinazione a contrarre è stata avviata un’indagine di mercato in data 23/12/2020
relativa ad“affidamento del servizio di connettività a banda larga e telefonia per le Sedi Comunali Principali e
l’Istituto Comprensivo del Comune di Sarroch mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bandi di
gara ex art. 63 D.Lgs. 50/2016 ai sensi dell’art. 75, c.1 del D.L. n. 18/2020 conv. in Legge n. 27/2020 per la durata di
22 mesi con possibilità di rinnovo per ulteriori 12, per un importo complessivo pari a € 40.983,60 (IVA esclusa)
tramite portale SARDEGNA CAT”;

Considerato che:

● a seguito delle manifestazione di interesse pervenute è stata pubblicata sul portale Sardegna CAT la procedura
negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ex art. 63 D.Lgs. 50/2016 ai sensi dell’art. 75, c.1 del
D.L. n. 18/2020 con in L. n. 27/2020 con codice rfq_364244 - Servizio di connettività a banda larga e
telefonia per l’Istituto Comprensivo del Comune di Sarroch e per le Sedi Comunali Principali;

● per l’affidamento in oggetto il codice CIG è 85299029CD e il codice CPV è 72315200-8;
● il termine ultimo della presentazione delle offerte era fissato in data 06/02/2021 alle ore 13:00;



● entro il suddetto termine è pervenuta a sistema n. 1 (una) offerta da parte del seguente operatore economico:

○ Medi@net SRL (05/02/2021 ore 17:23);

Visto il verbale n.1 redatto dal RUP, relativo alla prima seduta di gara del 12 febbraio 2021, nel quale, all’esito della
verifica delle dichiarazioni e dei documenti richiesti nella busta di qualifica, viene rilevata la completezza e la
regolarità della documentazione amministrativa presentata dalla suddetta ditta;

Considerato altresì che per procedere alla fase di valutazione delle offerte pervenute e successivamente
all’aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa si rende necessaria la nomina di
una commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

Considerati:

● l’art. 78 del D.Lgs. 50/2016 è prevista l'istituzione presso l’A.N.A.C. dell’Albo nazionale obbligatorio dei
componenti delle commissioni giudicatrici nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici;

● l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 c.3 il quale specifica che i componenti delle commissioni giudicatrici sono
individuati dalle stazioni appaltanti mediante sorteggio pubblico da una lista di candidati comunicata
dall’A.N.A.C.;

● l’art. 1, c.1, lett. c) della L. 55/2019 che ha sospeso l’obbligo della scelta dei commissari tra gli esperti iscritti
all’Albo istituito presso l’A.N.A.C. di cui al sopra menzionato art. 78, fermo restando l'obbligo di individuare
i commissari secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione
appaltante;

Visto che:

● è facoltà delle Pubbliche Amministrazioni provvedere alla nomina della commissione giudicatrice, ai sensi
dell’art. 216, c. 12 del D.Lgs. 50/2016;

● ai sensi dell’art. 77, c.3 del medesimo decreto legislativo è possibile, per importi inferiori alla soglia
comunitaria, procedere alla selezione di componenti di commissione interni alla Stazione Appaltante;

Considerato pertanto di procedere alla nomina della commissione giudicatrice per l’appalto in oggetto, così
composta:

● Dott.ssa Angela Cois, Responsabile del Servizio Patrimonio, Pubblica Istruzione, Sport e Politiche Giovanili
in qualità di componente tecnico esperto e Presidente della Commissione;

● Dott. Andrea Melis, Istruttore Tecnico CED in qualità di componente tecnico esperto;
● Ing. Stefano Vizzarri, in qualità di componente tecnico esperto e segretario verbalizzante;

Viste le dichiarazioni rese dai commissari e dal presidente della commissione circa l’insussistenza di cause ostative
alle nomine di Commissario e Presidente ai sensi dell’art. 77 c. 4, 5 e 6 del D.Lgs.2016, custodite agli atti presso
l’Area Amministrativa;

Considerata la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

● di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

● di nominare ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. la commissione giudicatrice per l’appalto in
oggetto, così composta:

o Dott.ssa Angela Cois, Responsabile del Servizio Patrimonio, Pubblica Istruzione, Sport e Politiche
Giovanili in qualità di componente tecnico esperto e Presidente della Commissione;

o Dott. Andrea Melis, Istruttore Tecnico CED in qualità di componente tecnico esperto;
o Ing. Stefano Vizzarri, in qualità di componente tecnico esperto e segretario verbalizzante;



● attestare l’insussistenza di cause ostative alle nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice ai sensi
dell’art. 77 c. 4, 5 e 6 del D.Lgs. 50/2016;

● di rendere noto ai sensi dell’art. 31 delD.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. che il Responsabile Unico del
Procedimento è il Responsabile dell’Area Amministrativa – Angelo Tolu;

● di trasmettere il presente provvedimento:
● all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

L'ISTRUTTORE
MELIS ANDREA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 18/02/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAPE E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 18/02/2021 al 05/03/2021

Data, 18/02/2021
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


